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Z MAGISTRATU 
 

ZAGŁOSUJ W BUDŻECIE OBYWATELSKIM!  

Od 22 września, aż do 6 października można głosować na projekty 

zgłoszone do tegorocznej, jubileuszowej, edycji budżetu obywatelskiego. 

Mieszkańcy mają dwa tygodnie, aby wybrać najciekawsze projekty miejskie i 

dzielnicowe. Warto głosować, bo takie projekty tworzą historię miasta i 

zmieniają nasze najbliższe otoczenie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MPEC GOTOWY NA DOSTARCZANIE CIEPŁA KRAKOWIANOM 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA w Krakowie informuje o 

zakończeniu prac remontowych infrastruktury ciepłowniczej i gotowości do 

rozpoczęcia dostawy ciepła. 

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW ZAPRASZA I KSZTAŁTUJE POSTAWY ODWIEDZAJĄCYCH 

Miasto świętuje 45-lecie wpisu na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO i 

zaprasza do odwiedzin, jednocześnie komunikując zasady obowiązujące w 

mieście. Nad ich przestrzeganiem już po raz trzeci czuwali City Helpers. W ciągu 

ponad dwóch miesięcy pracy, miejscy pomocnicy podjęli prawie 13 tys. działań 

zarówno informacyjnych, jak i interwencyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SETNY LAJKONIK GOTOWY DO WYJAZDU NA LINIĘ 

W środę, 27 września, po zakończonych testach i badaniach został 

odebrany setny Lajkonik. Tak się złożyło, że ten wagon trafi do zajezdni w 

Nowej Hucie i to z niej jeszcze w tym tygodniu wyjedzie na linię wozić 

pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275401,29,komunikat,zaglosuj_w_budzecie_obywatelskim_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275637,26,komunikat,mpec_gotowy_na_dostarczanie_ciepla_krakowianom.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275626,31,komunikat,krakow_zaprasza_i_ksztaltuje_postawy_odwiedzajacych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275643,26,komunikat,setny_lajkonik_gotowy_do_wyjazdu_na_linie.html
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VEXATIONS CZYLI MANTRA DLA KIJOWA  

Dwa miasta – Kraków i Kijów, dwa fortepiany – realny i wirtualny oraz 

trzydziestu pianistów, którzy utwór Erica Satie „Vexations” / „Udręki” zagrają 

łącznie 840 razy z rzędu – 30 września odbędzie się wyjątkowe wydarzenie 

zorganizowane z okazji 30. rocznicy współpracy Krakowa i Kijowa. 35 godzin 

refleksyjnej muzyki, której będą towarzyszyć obrazy z objętej wojną Ukrainy, 

złoży się na krakowską mantrę dla Kijowa, muzyczną modlitwę o pokój w 

Ukrainie. Start o godz. 6.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ORSZAK PROFESORÓW PRZEJDZIE ULICAMI KRAKOWA 

W niedzielę, 1 października, rozpocznie się 660. rok akademicki na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Podczas jego inauguracji przez ulice Krakowa 

przejdzie orszak profesorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIEJSCOWY PLAN RYDLÓWKA – PONOWNIE OMAWIANY 

Od 2 do 31 października planiści udostępnią ponownie część projektu 

miejscowego planu „Rydlówka”. Obszar ten znajduje się na terenie dwóch 

dzielnic: XIII Podgórze oraz VIII Dębniki i zajmuje powierzchnię ponad 62 

hektarów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! GRA TOCZY SIĘ O KLIMAT 

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprasza wszystkich 

nauczycieli i osoby zainteresowane sprawami klimatu na bezpłatne szkolenie z 

gier fabularnych dla edukacji klimatycznej. Spotkanie odbędzie się 3 

października, w godzinach od 10.00 do 13.00, w siedzibie Centrum przy ul. 

Wielopole 17a. To pierwsze z cyklu szkoleń „Gramy dla klimatu” będzie 

poświęcone grze „Zagajnik”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TURNIEJ O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA Z UDZIAŁEM 

MIEJSKICH SPÓŁEK  

W sobotę, 30 września na boisku sportowym TS Tramwaj przy ul. Praskiej 

61a odbędzie się 9. Turniej Piłkarski o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, w 

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/275402,62,komunikat,vexations_czyli_mantra_dla_kijowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275630,34,komunikat,nowy_rok_akademicki__orszak_profesorow_przejdzie_ulicami_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275639,29,komunikat,miejscowy_plan_rydlowka___ponownie_omawiany_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275656,2163,komunikat,gra_toczy_sie_o_klimat.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                       czwartek, 28 września 2023 r. 

 

 

 

3 

którym będzie rywalizować 12 zespołów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYBIERZ SIĘ NA DNI OTWARTE W PORADNIACH UROLOGICZNYCH 

W ramach festiwalu KultURO organizowane są dni otwarte w poradniach 

urologicznych działających przy krakowskich szpitalach. Warto pamiętać o tym, 

że z konsultacji mogą skorzystać zarówno mężczyźni, jak i kobiety. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ TEGOROCZNA NOC POEZJI 

Tegoroczna Krakowska Noc Poezji odbędzie się w terminie 6-8 

października. Współpracujące z miastem instytucje kultury, kluby, księgarnie, 

galerie i organizacje pozarządowe na 13. edycję inicjatywy przygotowały ponad 

70 wydarzeń w różny sposób nawiązujących do motywu przewodniego – 

milczenia i ciszy w poezji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 71. NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?! – KONCERT ŚWIATŁO-ŻYCIE 

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza na koncert Światło-Życie, 

który odbędzie się 30 września o godzinie 19.00 w ramach cyklu „Nowa Huta. 

Dlaczego Nie?!”. Tym razem spotkamy się w kościele św. Brata Alberta w 

Krakowie. Koncert poświęcony będzie księdzu Franciszkowi Blachnickiemu – 

założycielowi Ruchu Światło-Życie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 30 WRZEŚNIA TRENING NORDIC WALKING NA ZAKRZÓWKU 

Przed nami kolejny bezpłatny trening nordic walking z cyklu „Chodźże z 

nami!”. Zajęcia organizowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie odbędą się już w najbliższą sobotę, 30 września, na Zakrzówku. 

Zbiórka o godz. 9.00 na skrzyżowaniu ulic Twardowskiego, Wyłom i 

Salezjańskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚNIADANIE BIEGOWE PRZED 9. CRACOVIA PÓŁMARATONEM 

KRÓLEWSKIM 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zaprasza dorosłych biegaczy 

na śniadanie biegowe przed 9. Cracovia Półmaratonem Królewskim i Piątką dla 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275633,1912,komunikat,turniej_o_puchar_prezydenta_miasta_krakowa_z_udzialem_miejskich_spolek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275662,202,komunikat,wybierz_sie_na_dni_otwarte_w_poradniach_urologicznych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275652,33,komunikat,zbliza_sie_tegoroczna_noc_poezji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275636,33,komunikat,71__nowa_huta__dlaczego_nie_____koncert_swiatlo-zycie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275646,202,komunikat,30_wrzesnia_trening_nordic_walking_na_zakrzowku.html
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krakowskiego sportu. Wspólny trening i spotkanie przy zdrowym posiłku 

odbędą się już w sobotę, 30 września. Gościem specjalnym będzie Katarzyna 

Biłous – dietetyczka sportowa, ekspertka firmy ASICS. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „RÓŻNE OBLICZA BIEGANIA” – SPECJALNY PANEL EDUKACYJNY 

W sobotę, 7 października, na dzień przed 9. Cracovia Półmaratonem 

Królewskim i Piątką dla krakowskiego sportu, w TAURON Arenie Kraków 

odbędzie się specjalny panel edukacyjny „Różne oblicza biegania”. W trakcie 

wydarzenia będzie można posłuchać prelekcji doświadczonych zawodników i 

specjalistów zajmujących się różnymi dziedzinami związanymi z bieganiem, a 

także spotkać się i porozmawiać z ekspertami osobiście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO GÓRKI NARODOWEJ: PRACE W REJONIE KUŹNICY 

KOŁŁĄTAJOWSKIEJ I SŁOMCZYŃSKIEGO 

Poprawi się stan nawierzchni w okolicy przecięcia linii tramwajowej z ul. 

Kuźnicy Kołłątajowskiej. W najbliższym czasie wykonawca będzie układał tam 

ostatnią warstwę nawierzchni bitumicznej. Spowoduje to czasowe utrudnienia 

w ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARIANTY DLA PRZEBUDOWY I ROZBUDOWY AL. MODRZEWIOWEJ – 

ZGŁOŚ UWAGI 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa ma w planach rozbudowę i przebudowę al. 

Modrzewiowej na odcinku od wjazdu na teren Krakowskiego Centrum 

Rehabilitacji do ul. Jeleniowej. Obecnie biuro projektowe opracowuje koncepcję 

inwestycji – przygotowane zostały trzy warianty. Do 11 października można 

zgłaszać swoje uwagi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONIEC ROBÓT, LINIE NR 113 I 222 WRACAJĄ NA STAŁE TRASY 

Kończą się roboty związane z budową kanalizacji na ul. Na Załęczu w 

Krakowie oraz przebudową rynku w Słomnikach. W związku z tym już od 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275645,202,komunikat,sniadanie_biegowe_przed_9__cracovia_polmaratonem_krolewskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275648,202,komunikat,_rozne_oblicza_biegania____specjalny_panel_edukacyjny.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/275602,2317,komunikat,tramwaj_do_gorki_narodowej__prace_w_rejonie_kuznicy_kollatajowskiej_i_slomczynskiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/275638,2321,komunikat,warianty_dla_przebudowy_i_rozbudowy_al__modrzewiowej___zglos_uwagi.html
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najbliższego poniedziałku, 2 października, na swoje stałe trasy powrócą linie nr 

113 i 222. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

W PIĄTEK 

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 - otwarcie Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, ul. Forteczna 28 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 17:00 - otwarcie Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, ul. Forteczna 28  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275647,1912,komunikat,koniec_robot__linie_nr_113_i_222_wracaja_na_stale_trasy.html

